
 

Decreto Dirigenziale n. 45 del 14/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06, ART. 208 E D.G.R. N. 81/2015.VOLTURA D.D. N. 536 DEL 19.12.2013

E SUCCESSIVI D.D. N. 217 DEL 14.02.2014 E D.D. N. 5 DEL 15.01.2015.

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI NON

PERICOLOSI (LEGNO), PRODUZIONE PALLETS E CIPPATURA DI LEGNO UMIDO,

UBICATO IN VIA F. CARACCIOLO N. 52 NEL COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO

(SA), DALLA DITTA FUTURELLO PELLETS S.R.L. ALLA DITTA ECO LEGNAMI S.R.L.

AVENTE SEDE LEGALE ALLA VIA SEMENTELLE N. 11, ANGRI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

- che la ditta Futurello Pellets S.r.l. con sede legale e sede impianto in Via F. Caracciolo n. 52 nel 
Comune di Mercato San Severino (Sa), è titolare ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, 
dell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto di recupero rifiuti non pericolosi per la produzione pallets e 
cippatura di legno umido D.D. n. 536 del 19.12.2013 e successivi D.D. n. 217 del 14.02.2014 e D.D. n. 5 
del 15.01.2015; 
 
- che in data 01.07.2016, prot. 449722, la ditta Eco Legnami S.r.l. con sede legale nel Comune di Angri, 
Via Sementelle n. 11,  legale rappresentante sig. Russo Ernesto nato a Castellammare di Stabia il 
22.06.1984, ha presentato istanza di voltura dell'attività di che trattasi dalla ditta Futurello Pellets S.r.l. 
alla ditta Eco Legnami S.r.l., per variazione di assetto societario, allegando documentazione conforme 
alla DGRC n. 386/2016; 
 
TENUTO CONTO che la ditta Futurello Pellets S.r.l. era titolare della polizza fidejussoria stipulata con la 
società Assicurazioni LIG INSURANCE S.A. n. 13902, con sede in Bucarest , a favore del Presidente 
della Giunta Regionale della Campania, con scadenza il 02.08.2024; 
 
- che in data 13.07.2017, prot. 483760, la Ditta Eco Legnami S.r.l.ha consegnato la polizza fidejussoria 
n. 1086015, emessa dalla società  Elba Assicurazioni S.p.a. con sede in Milano, Via Mecenate n. 90, a 
favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania, con effetto dal 10.07.2017 al 31.08.2024; 
 
RITENUTO ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06 ed alla DGRC n. 386/2016 accoglibile la richiesta di 
voltura con le seguenti tabelle riepilogative riportate nel  D.D. n. 5 del 15.01.2015 
 
-per codici CER trattati : 

CER DESCRIZIONE 
Peso 
Specific
o 

QUANTITA' MASSIMA TRATTABILE 

   R13 R3 

  t/mc t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a 

03.01.01 
Scarti di corteccia e 
sughero 0,3 5 16,7 1565 5216,7 1 3,33 313 1043,3 

03.01.05 

Segatura, trucioli, 
residui di taglio, 
legno, pannelli di 
truciolare e piallacci 
diversi da quelli di 
cui alla voce 
030104 

0,45 30 66,7 9390 20866,7 30 66,67 9390 20866,7 

03.03.01 Scarti di corteccia e 
legno 

1 15 15 4695 4695 9 9 2817 2817 

15.01.03 Imbaqllaggi in legno 0,8 15 18,8 469 5868,8 15 18,75 4695 5868,8 

17.02.01 legno 0,90 5 5,6 1565 1738,9 5 5,56 1565 1738,9 

20.02.01 Rifiuti biodegradabili 0,60 90 150 28170 46950 70 116,67 21910 36516,7 

20.01.38 
Legno, diverso da 
quello di cui alla 
voce 20 01 37 

0,80 40 50 12520 15650 30 37,50 9390 11737,5 

 
TOTALI 

200 322,6 62600 100986 160 257,47 50080 80588,81 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

 
- per i punti di emissione : 
 
Camino Sostanze Concentrazione Flusso di massa classe 

E1 Polveri 15,0 mg/Nmc 0,45 Kg/h II 

P1 Polveri 1,5 mg/Nmc - II 
 
VISTO: 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R.C. n. 386/2016; 
- il D.D.  n. 153 del 09/05/2017; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente ing. 
Giovanni Galiano, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo, 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
ACCOGLIERE la richiesta della ditta Eco Legnami S.r.l. di voltura, per variazione assetto societario, 
dell'autorizzazione all'esercizio  dell'impianto di recupero rifiuti non pericolosi per la  produzione pallets e 
cippatura di legno umido D.D. n. 536 del 19.12.2013 e successivi D.D. n. 217 del 14.02.2014 e D.D. n. 5 
del 15.01.2015 , dalla ditta Futurello Pellets Srl alla ditta Eco Legnami S.r.l.,  Legale Rappresentate sig. 
Russo Ernesto nato a Castellammare di Stabia il 22.06.1984 con sede legale alla Via Sementelle n. 11, 
nel Comune di  Angri ed impianto in Via F. Caracciolo n. 52 nel Comune di Mercato San Severino (Sa). 
 
CONFERMARE nel presente provvedimento le condizioni e le prescrizioni previste nel D.D. n. 536/2013, 
D.D. n. 217/2014 e D.D. n. 5/2015nonché l'esercizio dell'impianto sino al 02/08/2023; 
 
PRECISARE, altresì, che la presente autorizzazione non esonera la ditta Eco Legnami S.r.l.dal 
conseguimento, in fase di gestione, di eventuali autorizzazioni, pareri di competenza di altre Autorità 
previsti dalla normativa vigente. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di 
sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 
151/2011. 
 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
 
NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Eco Legnami S.r.l., con sede legale alla Via Sementelle n. 11 
, nel Comune di Angri. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Mercato San Severino, all'Amministrazione Provinciale di 
Salerno,  all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, all'Ente d'Ambito Sarnese Vesuviano, alla Sezione 
Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
         
               Avv. Anna Martinoli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

